

PROTOKÓŁ Nr 63/23

z posiedzenia wspólnego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; Komisji Oświaty i Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia i Spraw Socjalnych; Komisji Samorządów Prawa i Porządku Publicznego, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej; odbytego w dniu w dniu 06 lutego 2024 roku o godz. 10¹⁰ 2023 roku.

Posiedzenie ww. Komisji odbyło się na sali konferencyjnej Urzędu Gminy Tuczna i rozpoczęło się o godzinie 10¹⁰.

Lista obecności członków Komisji i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu.

Tematem posiedzenia było:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Sprawy organizacyjne:
 - 2.1. stwierdzenie kworum;
 - 2.2. przyjęcie porządku posiedzenia;
 - 2.3. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji: Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; Komisji Samorządów, Prawa i Porządku Publicznego, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej; Komisji Oświaty i Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Handlu.
3. Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie:
 - 3.1. zmiany wieloletniej prognozy finansowej;
 - 3.2. zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok;
 - 3.3. udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Ścięcia Św. Jana Chrzyciela w Choroszczyńce na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;
 - 3.4. udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Anny w Tucznnej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;
 - 3.5. udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Anny w Tucznnej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;
 - 3.6. udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej pw. św. APP. Piotra i Pawła w Zahorowie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;
 - 3.7. przejęcia zadania od powiatu w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego;
 - 3.8. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białskiemu na realizację publicznego transportu zbiorowego.
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Odn.pkt 1- Otwarcie

Następnie Przewodniczący Komisji Samorządów, Prawa i Porządku Publicznego, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej Pan Zbigniew Osowski otworzył kolejne posiedzenie. Powitał indywidualnie zaproszonych gości w osobach: Wójta Gminy Pana Zygmunta Litwiniuka, Sekretarza Gminy Panią Małgorzatę Zińczuk, Panią Agatę Olichwirowicz – Skarbnika Gminy Tuczna oraz Zofię Kukawską - pracownika zajmującego się obsługą biurową komisji.

Odn.pkt 2 – Sprawy organizacyjne

2.1. Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu Komisji na stan ogólny 15 członków ww. Komisji Rady Gminy Tuczna, bierze udział 13 członków, co stanowi 86,67 % ich składu, (nieobecni Radna Pani Maria Falkiewicz oraz Radny Zenon, Michał Karpiuk).

2.2. Przewodniczący wspólnych Komisji Pan Zbigniew Osowski zapytał, czy są inne propozycje do proponowanego porządku posiedzenia. Głos zabrał Wójt Gminy Tuczna Pan Zygmunt Litwiniuk prosząc Wysoką Radę o wykreślenie z porządku obrad uchwałę w sprawie . udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej pw. św. APP. Piotra i Pawła w Zahorowie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków czyli pkt 3.6. następnie wyjaśnił, iż odbyło się spotkanie robocze księży, między innymi był obecny ksiądz z Choroszczyнки, z Zahorowa przy udziale fachowców i okazało się, iż Cmentarz Prawosławny w Choroszczyńce należy do Parafii Prawosławnej w Zabłociu. W wyniku sprawdzenia tego w rejestrze Powiatowym zostało to potwierdzone. Ksiądz ma teraz zadanie bojowe, czyli aby to wyprostować, bo parafia w Zahorowie nie ma cmentarza w Choroszczyńce. Dobrze się stało, że to na etapie składania projektu. Jest jeszcze czas na wyprostowanie tego. Więcej propozycji nie było. Po krótkiej dyskusji Przewodniczący Wspólnych Komisji Pan Zbigniew Osowski proponowany porządek posiedzenia poddał pod głosowanie.

Na stan ogólny 15 członków stałych Komisji Rady Gminy Tuczna na posiedzeniu obecnych było 13 osób. Za przyjęciem proponowanego porządku posiedzenia głosowało 13 członków Komisji.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski stwierdził, że Komisje w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęły proponowany porządek posiedzenia ww. Komisji Rady Gminy Tuczna.

2.3. Następnie Przewodniczący Komisji Samorządów, Prawa i Porządku Publicznego, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej Pan Zbigniew Osowski informował, że zgodnie z przyjętym zwyczajem protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Tuczna był wyłożony i udostępniony w sekretariacie Urzędu Gminy Tuczna z dnia 28 grudnia 2023 roku. Pytał, czy są uwagi do w/w protokołu. Uwag nie było. Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Tuczna z dnia 28 grudnia 2023 roku.

Na ogólny stan 15 członków posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Tuczna, odbytego w dniu 28 grudnia 2023 roku obecnych było 13 osób. Za przyjęciem protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia w/w Komisji głosowało 11 członków, dwie osoby wstrzymały się od głosu, przeciw 0.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski stwierdził, że Komisje w głosowaniu jawnym przyjęły protokół z posiedzenia odbytego w dniu 28 grudnia 2023 roku w/w Komisji Rady Gminy Tuczna.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

3.1. wieloletniej prognozy finansowej

Przewodniczący Stałych Komisji Pan Zbigniew Osowski poprosił Skarbnik Gminy Tuczna Panią Agatę Olichwirowicz, aby omówiła projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Skarbnik Gminy Tuczna Pani Agata Olichwirowicz poprosiła o możliwość omówienia jednocześnie wieloletniej prognozy finansowej i zarazem zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok. Informowała, że wszyscy radni otrzymali materiały do zapoznania. Dalej mówiła, że aktualizacja została wprowadzona ze względu na przedsięwzięcia, ponieważ Urząd stara się o środki na sfinansowanie zadania modernizacja świetlic wiejskich w miejscowościach Bokinka Pańska oraz Matiaszówka. W związku z tym postępowaniem należy zabezpieczyć wkład własny na lata 2024 – 2026. Środki zostały zabezpieczone i wprowadzone do załącznika przedsięwzięć oraz do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Następne to zmiany wynikające z załącznika inwestycyjnego, to są przesunięcia zadań inwestycyjnych z roku 2023 na rok 2024. Pozmieniał się także załącznik nr. 3 tj. przelewy na rachunki lokat i kredyt. Mówiła dalej, że jeżeli będą realizowane zaplanowane inwestycje to w ślad za tym trzeba dostosować załączniki. Jeżeli chodzi o wydatki inwestycyjne to skorygowano klasyfikację tj. paragrafy wydatkowe do zadań inwestycyjnych ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Po za tym reszta to zmiany bieżące. Zmieniła się też planowana wysokość zadania przewóz osób na liniach komunikacyjnych, które jest realizowane wspólnie ze Starostwem. Mówiła dalej, iż szkoła w ramach projektu pozyskała ponad dziewięćset tysięcy zł. na doksztalcanie dzieci i kadry nauczycielskiej. Następnie informowała, że w załączniku inwestycyjnym zostało dodane zadanie tj. zakup kamery termowizyjnej na potrzeby biura „Czyste powietrze”. Potem głos zabrał Wójt Gminy Tuczna Pan Zygmunt Litwiniuk informując, iż w związku z tym iż Gmina Tuczna jest uczestnikiem programu „Czyste Powietrze” co roku otrzymuje dotacje. W tym roku zdecydowano, że kwotę ponad 30 tys. zł. przeznaczy się na zakup profesjonalnej kamery termowizyjnej wraz z przeszkoleniem pracowników do jej obsługi. Dalej mówił, iż w Gminie Tuczna kamera będzie służyła do nieodpłatnego badania np. budynków mieszkalnych gdzie ucieka ciepło, aby znaleźć mostki termiczne. Ponad to mieszkańcy Gminy Tuczna będą informowani jak skorzystać z programu „Czyste powietrze”, poza tym kamera będzie umożliwiała kontrole instalacji fotowoltaicznych. Kamera także umożliwi zrobienie audytu energetycznego budynków mieszkalnych jest do tego specjalne oprogramowanie.

Pozostałe załączniki projektu uchwały nie uległy zmianie.

Po krótkiej dyskusji głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski zapytał, czy są jeszcze pytania odnośnie omawianego zagadnienia. Pytań nie było. Następnie Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

W obecności 13 członków Komisji Rady Gminy Tuczna za pozytywną opinią projektu uchwały w sprawie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej głosowało – 13 radnych; przeciw – 0 radnych; wstrzymało się od głosu – 0 radnych na stan ogólny 15 członków komisji.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski stwierdził, że Komisje w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

3.2. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok;

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski pytał czy są pytania odnośnie zmiany uchwały budżetowej na 2024r. Pytań nie było. Następnie Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

W obecności 13 członków Komisji Rady Gminy Tucznaz za pozytywną opinią w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok głosowało – 13 radnych; przeciw – 0 radnych; wstrzymało się od głosu – 0 radnych na stan ogólny 15 członków komisji.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski stwierdził, że Komisje w głosowaniu jawnym jednogłośnie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

3.3. udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Ścięcia Św. Jana Chrzciciela w Choroszczyńce na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Przewodniczący Stałych Komisji Pan Zbigniew Osowski poprosił Wójta Gminy Tucznaz Pana Zygmunta Litwiniuka o zabranie głosu.

Wójt Gminy Tucznaz Pan Zygmunt Litwiniuk informował, że podstawę do podjęcia przez Radę Gminy Tucznaz uchwały w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Tucznaz stanowi art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Przepis ten przyznaje radzie gminy, radzie powiatu oraz sejmikowi województwa kompetencję do udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, na zasadach określonych w podjętych przez nie uchwałach. Przedmiotowe zasady zostały przy tym określone w uchwale nr LI/290/23 Rady Gminy Tucznaz z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Tucznaz na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Tucznaz (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2023 r. poz. 7507). Przyznana niniejszą uchwałą dotacja zostanie przy tym sfinansowana w 98% z Rządowego Programu Ochrony Zabytków, ustanowionego uchwałą Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. Gmina Tucznaz uzyskała w przedmiotowym zakresie wstępną promesę z Banku Gospodarstwa Krajowego. Ponadto mówił, że Ksiądz Adam Karcz Proboszcz Parafii z Choroszczyńki wszystkie dokumenty potrzebne ma już przygotowane. Po zabezpieczeniu środków Gmina Tucznaz będzie ogłaszała na swojej stronie konkurs w formie przetargu. Oferenci, którzy wygrają przetarg podejmą się prac remontowych ogrodzenia Cmentarza w Choroszczyńce.

Po krótkiej dyskusji głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski zapytał, czy są jeszcze pytania odnośnie omawianego zagadnienia. Pytań nie było. Następnie Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

W obecności 13 członków Komisji Rady Gminy Tucznaz za pozytywną opinią projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Ścięcia Św. Jana Chrzciciela

w Choroszczyńce na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków głosowało – 13 radnych; przeciw – 0 radnych; wstrzymało się od głosu – 0 radnych na stan ogólny 15 członków komisji.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski stwierdził, że Komisje w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Ścięcia Św. Jana Chrzciciela w Choroszczyńce na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

3.4. udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Anny w Tucznej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;

Przewodniczący Stałych Komisji Pan Zbigniew Osowski poprosił Wójta Gminy Tucznę Pana Zygmunta Litwiniuka o zabranie głosu.

Wójt Gminy Tucznę Pan Zygmunt Litwiniuk informował, że w przypadku parafii w Tucznej są planowane dwie inwestycje. Jedną inwestycją jest odnowienie Ołtarza Głównego drugą inwestycją tj. odnowienie parkanu wokół Kościoła Parafialnego w Tucznej. W tym przypadku jest trochę trudniejsze zadanie, ponieważ Ołtarz jest zapisany do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków. W związku z tym są trudniejsze i większe procedury, dlatego też Ksiądz Proboszcz Tucznej musi szybko wystąpić do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z opisem planowanych robót, opis ma być wykonany przez uprawnioną osobę, która ma posiadać pozwolenie na wykonywanie prac konserwatorskich. Jeżeli z tym się Ksiądz Proboszcz upora i będzie miał komplet dokumentów wówczas będzie mógł realizować tę inwestycję, a Gmina będzie mogła ogłosić przetarg. Dalej mówił, iż druga inwestycja czyli remont parkanu to będzie realizowany na podstawie opinii Konserwatora Zabytków z Białej Podlaskiej. Następnie poinformował, że jeżeli będzie komplet dokumentów wówczas będą uruchamiane dalsze procedury, aby nie ponosić zbędnych kosztów.

Po krótkiej dyskusji głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski zapytał, czy są jeszcze pytania odnośnie omawianego zagadnienia. Pytań nie było. Następnie Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

W obecności 10 członków Komisji Rady Gminy Tucznę za pozytywną opinią w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Anny w Tucznej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków głosowało – 13 radnych; przeciw – 0 radnych; wstrzymało się od głosu – 0 radnych na stan ogólny 15 członków komisji.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski stwierdził, że Komisje w głosowaniu jawnym jednogłośnie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Anny w Tucznej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

3.5. udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Anny w Tucznej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski pytał, czy są jeszcze pytania odnośnie omawianego zagadnienia. Pytań nie było. Następnie Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

W obecności 13 członków Komisji Rady Gminy Tucznaz za pozytywną opinią w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Anny w Tucznaz na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków głosowało – 13 radnych; przeciw – 0 radnych; wstrzymało się od głosu – 0 radnych na stan ogólny 15 członków komisji.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski stwierdził, że Komisje w głosowaniu jawnym komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Anny w Tucznaz na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

3.6. przejęcia zadania od powiatu w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego;

Przewodniczący Stałych Komisji Pan Zbigniew Osowski oddał głos Wójtowi Gminy Tucznaz Panu Zygmuntowi Litwiniukowi.

Wójt Gminy Tucznaz Pan Zygmunt Litwiniuk informował, że Gmina Tucznaz pozyskała z Polskiego Ładu dwie dotacje. Jedna na wykonanie warstwy ścieralnej i budowę wiat przystankowych, ponieważ zadanie, które jest rozpoczęte przekroczyło planowane kosztorysy teraz dzięki tym dotacjom zostanie dokończzone. Warstwa ścieralna pojawi się na całym odcinku remontowanej uprzednio drogi, ponadto zostanie postawionych

Z dotacji 6,5 mln zostanie dokończzona dokumentacja na remont drogi oraz remont drogi od Kościoła do Cmentarza w Tucznaz tj. 750 m. kosztorys to około 4 mln. zł. oraz droga od Cmentarza do końca boiska w kierunku Choroszczyńki. Będzie więc nakładka w kierunku Ośrodka Zdrowia i od Ośrodka Zdrowia w kierunku boiska. Dalej nakładka za halą gimnastyczną, nakładka przy Straży Pożarnej w Tucznaz, w Leniuszkach, na Sawińcu w kierunku Cmentarza oraz w Mazanówce. Ponadto w ramach tej dotacji przy Cmentarzu w Tucznaz powstanie parking i oświetlenie.

Po krótkiej dyskusji głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski zapytał, czy są jeszcze pytania odnośnie omawianego zagadnienia. Pytań nie było. Następnie Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

W obecności 10 członków Komisji Rady Gminy Tucznaz za pozytywną opinią w sprawie przejęcia zadania od powiatu w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego głosowało – 13 radnych; przeciw – 0 radnych; wstrzymało się od głosu – 0 radnych na stan ogólny 15 członków komisji.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski stwierdził, że Komisje w głosowaniu jawnym jednogłośnie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadania od powiatu w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego.

3.7. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białskiemu na realizację publicznego transportu zbiorowego.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Tucznaz Pani Agata Olichwirowicz informując, że Powiat Białski wystąpił z wnioskiem do Wojewody Lubelskiego o objęcie dopłatą w roku 2024 z Funduszu Rozwoju

Przewozów Autobusowych przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na linii Sławatycze – Łomazy – Biała Podlaska oraz Sławatycze – Tuczna – Piszczac – Zalesie – Biała Podlaska. Przedmiotowe linie komunikacyjne będą finansowane w 90% deficytu ze środków Wojewody Lubelskiego z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Pozostałe 10% sfinansuje Powiat Bialski. Natomiast Gmina Tuczna w związku, iż ww. linie przebiegają przez teren gminy, umożliwiając mieszkańcom dojazd do miejscowości np. Biała Podlaska, zobowiązała się sfinansować łącznie 15.077,50 zł (na linii Sławatycze - Łomazy - Biała Podlaska 0,25% kwoty deficytu tj. 7.955,00 zł oraz na linii Sławatycze - Tuczna - Piszczac - Zalesie - Biała Podlaska 0,25% kwoty deficytu tj. 7.122,50 zł), co stanowi iloczyn pracy eksploatacyjnej i 0,25% dopłaty do jednego wozokilometra, stanowiące wkład własny Powiatu Bialskiego.

Dofinansowanie ze strony Gminy będzie pomniejszone w przypadku uzyskania mniejszego deficytu na ww. liniach komunikacyjnych.

W związku z powyższym w ramach współpracy pomiędzy Gminą Tuczna, a Powiatem Bialskim na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Gminy przedmiotowej uchwały w celu udzielenia wsparcia finansowego w formie dotacji celowej w 2024 roku Powiatowi Bialskiemu jaką Gmina Tuczna udzieli Powiatowi z przeznaczeniem na dofinansowanie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.

Po krótkiej dyskusji głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski zapytał, czy są jeszcze pytania odnośnie omawianego zagadnienia. Pytań nie było. Następnie Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

W obecności 13 członków Komisji Rady Gminy Tuczna za pozytywną opinią w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bialskiemu na realizację publicznego transportu zbiorowego głosowało – 13 radnych; przeciw – 0 radnych; wstrzymało się od głosu – 0 radnych na stan ogólny 15 członków komisji.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Osowski stwierdził, że Komisje w głosowaniu jawnym jednogłośnie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bialskiemu na realizację publicznego transportu zbiorowego.

Odn. pkt 6 - sprawy bieżące i oświadczenia radnych

Głos zabrał Wójt Gminy Tuczna Pan Zygmunt Litwiniuk informując, że wpłynęła do Wójta Gminy Zygmunta Litwiniuka petycja o treści: „Wnosimy petycję o wybudowanie na drodze gruntowej w miejscowości Tuczna przepustu w celu odprowadzenia wody z naszych działek.” Pod petycją podpisało się 9 osób, oprócz tego do petycji jest dołączona mapka. Wójt Gminy Tuczna był na miejscu razem z Przewodniczącym Rady Gminy Tuczna Panem Zbigniewem Sokołowskim i faktycznie jest tam teren zalewowy. Wójt Gminy Tuczna Pan Zygmunt Litwiniuk zaproponował aby pod jedną z dróg pobudować przepust i zaproponował aby środki finansowe pochodziły z funduszu sołeckiego Tuczna I i Tuczna II. następnie Radna Pani Agnieszka Skwierczyńska poinformowała, że w tamtym miejscu był rów i przepust tylko ludzie pozasypywali ziemią, gruzem wywieźli, bo równo jest wyjeżdżać. Wójt Gminy Tuczna Pan Zygmunt Litwiniuk mówił dalej, iż to będzie mały nakład finansowy.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Tuczn Pan Zbigniew Sokołowski informując, że wpłynął wniosek od Sołtysów Gminy Tuczn w którym zwracają się z prośbą do Rady Gminy Tuczn o podwyższenie prowizji z 8% na 10% w ramach inkasa od miesiąca stycznia 2024 r. (rozniesienie decyzji podatkowych oraz pobrania podatków od mieszkańców Gminy Tuczn). Zwrócił się do Radnych aby zastanowić się nad tym wnioskiem. Zaproponował, aby sołtysi byli premiowani, ale tylko ci którzy dobrze pracują w poszczególnych sołectwach. Następnie powiedział, iż wg. Przewodniczącego, Sołtysi już dostali podwyżki od stycznia, ponieważ uległ podwyższeniu podatek o 5% w związku z powyższym Sołtysom też wpłynę więcej. Następnie mówił, że może jest to dobra okazja rozważenia jakiegoś premiowania lub doceniania sołtysów aktywnych, tych którzy się angażują. Mówił dalej, iż dać wszystkim jednakowo to krzywdzące jest dla tych, którzy pracują i naprawdę działają. Następnie głos zabrała Radna Pani Beata Sępkowska stwierdzając, iż jest dużo racji w tym co mówi, ale co do inkasa tj. kwot od których sołtys pobiera podatek i za to dostaje prowizję. Sytuacja kształtuje się tak, że część ludzi płaci przez Internet, która prawie w ogóle do sołtysów nie przychodzi, przychodzi tylko wtedy jak im coś trzeba np. drogi, prądu. Mówiła dalej, że może nie podnosząc sołtysom procentowo inkasa tylko kwotowo. Dalej głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Tuczn Pan Zbigniew Sokołowski zwracając się z prośbą, aby Radni zgłaszali propozycje co do wynagradzania sołtysów za ich pracę bezpośrednio do Przewodniczącego, lub w sekretariacie Urzędu Gminy Tuczn.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Tuczn Pan Zygmunt Litwiniuk informując Radnych, że część sołtysów nie przyjeżdża na co miesięczne spotkania, ponadto były zakupione i rozdane nowe telefony z kartami sołtysom, część z nich też telefonów nie wzięła. Potem Wójt Gminy tuczna powiedział, iż na następną komisję będzie przygotowana symulacja finansowa jakie koszty będą to dla budżetu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Tuczn Pan Zbigniew Sokołowski informował, iż do Urzędu Gminy Tuczn wpłynęła prośba dotycząca zakupu działki od Gminy Tuczn położonej w miejscowości Tuczn. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Tuczn wyjaśnił zebrany Radnym o którą działkę chodzi, ponieważ wyszły anomalie a mianowicie część budynku znajduje się w pasie gminnym. Trzeba by było część działki gminnej wykroić i odsprzedać właścicielom budynku mieszkalnego na którym i tak stoi. Po krótkiej dyskusji radni postanowili, aby chętni na kupno działki byli zaproszeni na wspólne komisje Rady Gminy Tuczn w celu przedstawienia sytuacji osobiście Radnym.

Następnie głos zabrał Radny Pan Sławomir Mitura zwracając się do Radnych z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w kwocie 32.400,00 zł. dla Koła Gospodyń w Wólce Zabłockiej na trzy miesiące pożyczki tj. do czasu rozliczenia projektu, który jest w sumie na 51 tys. zł. Kwota 18.400,00 zł. jest zabezpieczona z pieniędzy KGW, ale brakuje jeszcze 32.400,00 zł. w celu całkowitego rozliczenia projektu.

Projekt jest z LBGD tj. z Bialskiej Grupy Działania i Urzędu Marszałkowskiego polega na wydaniu katalogu o wszystkich miejscowościach w gminie i atrakcjach turystycznych Gminy Tuczn. Po krótkiej dyskusji Radni podjęli decyzję o udzieleniu pożyczki w kwocie 32.400,00 zł.

Następnie Radna Pani Agnieszka Kondraszuk zapytała o sprawę z GOKiS w Tuczn, czy coś się tam dzieje. Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Tuczn Pan Zygmunt Litwiniuk informując, że został ogłoszony konkurs na Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Tuczn, który będzie rozstrzygnięty w m-cu marcu. W chwili obecnej urząd czeka na zgłoszenia kandydatów na Dyrektora GOKiS. Dalej mówił, iż Urząd jest po kolejnej rozprawie sądowej z Panią Aliną Lipka tj. byłym Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Tuczn. Przed wejściem na salę adwokat Pani

Aliny wręczył pismo Wójtowi Gminy Tuczn Panu Zygmuntowi Litwiniukowi i byłej p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Tuczn. Z pisma wynikało, iż odstępuje w stosunku do Wójta Gminy Tuczn od roszczeń natomiast wszelkie roszczenia w kwocie 21 tys. zł. kieruje do GOKiS-u w związku z rozwiązaniem stosunku pracy. W związku z tym Wójt Gminy Tuczn nie był przesłuchiwany, Pani Grażyna Waniek stwierdziła, że nie jest w stanie się zapoznać ani odnieść do pisma, które otrzymała. W związku z powyższym sąd pracy przesunął rozprawę na m-c marzec. Dalej Wójt Gminy Tuczn Pan Zygmunt Litwiniuk mówił, iż w związku z drugą sprawą przeciwko Pani Alinie Lipka (podrobienie podpisu na fakturze z Choroszczyнки) od prokuratury przyszło pismo o wszczęciu śledztwa w sprawie niedopełnienia obowiązków i przekroczenia uprawnień.

Następnie głos zabrał Radny Zbigniew Ostapowicz zwracając się do Wójta Gminy Tuczn Pana Zygmunta Litwiniuka z pytaniem o remont przepustów, na terenie sołectwa Rozbitówka, czy jest już wycena. Wójt Gminy Tuczn odpowiedział, że wycena miała być na 10.01.2024 r. i do obecnej chwili nie ma jej. Następnie padło pytanie odnośnie karczowania poboczy na drogach gminnych. Wójt Gminy Tuczn odpowiedział, iż na dzień dzisiejszy nie można znaleźć chętniej firmy do karczowania.

Następnie głos zabrała Radna Pani Agnieszka Skwierczyńska zwracając się z pytaniem odnośnie parkingu przy kościele i przy Urzędzie Gminnym i oświetlenia na parkingu czy to oświetlenie działa. Wójt gminy Tuczn odpowiedział, iż jest to oświetlenie załączane ręcznie i chyba coś się popsuło. W trakcie przebudowy będzie oświetlenie poprawione i monitoring.

Odn. pkt 7 – zamknięcie posiedzenia

Przewodniczący Komisji Samorządów, Prawa i Porządku Publicznego, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej Pan Zbigniew Osowski dziękując za owocne obrady zamknął kolejne posiedzenie, które zakończyło się o godzinie 11²⁵.

Protokołowała:

Zofia Kukawska

Posiedzenie prowadził:

Zbigniew Osowski

